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Lënda:    Përgjigje  
 

Drejtuar:  Znj. J.B. 

Instituti i Studimeve Politike 

Ruga “Faik Konica” Garden Side, Ap. 3, Kati II     

         TIRANË 
 

E nderuar znj. B.!   

Në përgjigje të kërkesës tuaj (me email) drejtuar Autoritetit për Informimin mbi Dokumentet 

e ish-Sigurimit të Shtetit (më poshtë Autoriteti), me nr. 431 prot., datë 20.02.2026 tonën, me 

anë të së cilës bazuar në ligjin nr. 119/2014 i ndryshuar, kërkoni vënien në dispozicion të 

informacionit lidhur me 3 cështje, Ju informojmë sipas cështjeve të ngritura: 

 

1-Pyetje: Proceset e emërimit/zgjedhjes – Lista e pozicioneve vakante në nivelin e mesën 

dhe të lartë ose të shpallura për konkurim nga data 01.09.2025 e në vijim.   

Përgjigje: - Deri në datën 4 mars 2026, ka vetëm një pozicion vakant të nivelit të lartë 

drejtues në shërbimin civil, pozicion i cili është i lirë që prej datës 23/02/2026. Të tjera 

pozicione vakante në kategorinë e mesme dhe të lartë drejtuese në Autoritet nuk ka. 
 

2-Pyetje: Transparenca e kandidatëve /të emëruar/të zgjedhur: Nëse ka raste, kërkojmë nëse 

CV e kandidatëve janë publike.  

Përgjigje: Në faqen zyrtare Web të Autoritetit www.aidssh.al janë publike CV-të e 4 

anëtëarëve të zgedhur të Autoritetit një prej anëtarëve nuk e ka përditësuar ende. 
 

3- Pyetje: Masa administrative në zbatim të ligjit nr. 138/2015- Nëse gjatë periudhës 

01.09.2025- në vijim institucioni a ka marrë masa administrative në zbatim të ligjit nr 

138/2015. Për secilin rast (nëse ka) kërkohet informacion.  

Përgjigje: Në Autoritet për periudhën e referuar në shkresë nuk ka asnjë masë administrative 

në zbatim të ligjit nr. 138/2015.  
 

Duke ju falënderuar për bashkëpunimin dhe mirëkuptimin. 
 

Kordinatori i të drejtës për informim pranë Autoritetit 

L. Cocoli      
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Në mungesë dhe me Urdhër  
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